МИНИСТЕРСТВО БРАЗОВАНИЯ И
НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Дэулэт бюджет гомуми белем биру
учреждениесе

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ ЬЭМ  ФЭН

МИНИСТРЛЫГЫ

«МАСКАРИНСКАЯ Ш КОЛА-
ИНТЕРНАТ ДЛЯ ДЕТЕЙ С

ОГРАНИЧЕННЫМИ
ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»

«СЭЛАМЭТЛЕК М 0М КИНЛЕКЛЭРЕ
Ч И К Л 0Н Г0Н  БАЛАЛАР ОЧЕН

М ЭЧКЭРЭ МЭКТЭП-ИНТЕРНАТЫ»
Центральная ул., д. 39,

с. Маскара, 422115 Центральная ур., 39 нчы йорт, Мэчкэрэ
авылы, 422115

Тел.:(84364)31-2-03, факс: 31-2-03. e-mail:, shaukat-s@mail.ru, сайт: https://edu.tatar.ru

ПРИКАЗ БОЕРЫК

01.09.2022 № 207

«Об усилении мер безопасности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Принять дополнительные меры по охране территории школы-интернат, служебных
помещений и усилению контрольно-пропускного режима. Исключить случаи
проникновения посторонних лиц в школу-интернат.

2.Провести дополнительные инструктажи с сотрудниками школы-интернат и
сторожами, осуществляющими охрану образовательной организации, с целью усиления
бдительности.

3.Обеспечить контроль за вносимыми (ввозимыми) на территорию школы-интернат
грузами и предметами ручной клади. Крупногабаритные и подозрительные предметы
проносятся в здание после их осмотра с применением технических средств.

4.Осуществлять ежедневный внешний и внутренний осмотр зданий и прилегающих
ним территорий.

5.Проверять ежедневно исправность кнопки тревожной сигнализации (КТС).
6.Осуществить проверку исправности охранной, пожарной сигнализации, первичных

средств пожаротушения, а также эвакуационных выходов, путей эвакуации, исправности
систем жизнеобеспечения и средств связи.

7.Обеспечить дежурство персонала.
8.Обеспечить постоянный контроль дежурного персонала за количеством детей,

находящихся в школе-интернате. Исключить случаи бесконтрольного нахождения в здании
посторонних лиц.

9.Обеспечить наличие инструкции о порядке действий в дневное и ночное время
обслуживающего персонала на случай возникновения пожара, телефонной связи,
электрических фонарей (не менее 1 фонаря на каждого дежурного), средств
индивидуальной защиты органов дыхания.

10.Проверку жилых помещений обучающихся на предмет возможного
бесконтрольного использования любых электроприборов, в том числе при их убытии из
интерната на выходные дни.

mailto:shaukat-s@mail.ru
https://edu.tatar.ru

11. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителей директора
Галиахметову Ф.Р., Кадирова З.С.

12.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы -  интернат: У\[1 /  1 /Сабитов Ш.Н./

С приказом ознакомле

1 . ______________Галиахметова Ф.Р.

2 . __________________ Кадирова З.С.